—1—

08                                              机  密

中国人民解放军空军
司令部

（请示）
后勤部

杨国海 签发

司通〔2007〕118 号 朱洪达 已阅

呈报空军第一批反“台独”作战指挥

专网建设工程设计任务书

总参谋部、总后勤部：

根据总参谋部参通〔2007〕433 号《下达 2007 年度第

一批战场通信设施建设项目》的指示精神，结合一体化指

挥平台、地空数据链、空情预警体系建设对指挥专网的需

 —2—

求，拟定了建设工程设计任务书，现予呈上。

按计划，首批安排 221 个节点的建设任务。其中，地

区 C 型节点 2 个、地区 B 型节点 7 个、地区 A 型节点 9

个、接入 D 型节点 1 个、接入 C 型节点 25 个、接入 B 型

节点 24 个、接入 A 型节点 153 个。各节点主要包括综合

布线，设备安装，光（电）传输（含 21 个单位传输系统扩

容）、接地系统建设，以及机房整治等配套项目建设。经测

算，完成上述建设项目，共需建设资金 9994.65 万元（其

中节点建设 8573.32 万元，传输设备扩容 1421.33 万元）。

妥否，请批示。

    附件：空军第一批反“台独”作战指挥专网建设工程设

计任务书

     空 军 司 令 部          空 军 后 勤 部

                          二〇〇七年十一月三日

 —3—

附件

空军第一批反“台独”作战指挥

专网建设工程设计任务书

    一、工程名称：空军第一批反“台独”作战指挥专网

建设。

    二、工程代号：2709。

    三、建设地点： 空军所属部队。

    四、建设依据：总参谋部参通〔2007〕433 号《下达

2007 年度第一批战场通信设施建设项目》和全军指挥专网

建设规划。

五、建设目的：通过该工程建设，可以满足一体化指

挥平台、地空数据链、空情预警体系建设对指挥专网的需

求，为作战指挥提供稳定、可靠、不间断的指挥手段。

六、建设规模和内容：首批安排221个节点的建设任

务。其中，地区C型节点2个、地区B型节点7个、地区A型

节点9个、接入D型节点1个、接入C型节点25个、接入B型

节点24个、接入A型节点153个。各节点主要包括综合布线，

网络安全设备安装，光（电）传输（含21个单位传输系统

 —4—

扩容）、接地系统建设，以及机房整治等配套项目建设。

七、战技要求：通过该工程建设，指挥专网必须具备

承载雷达情报组网业务、地空数据链业务。系统建成后，

能为指挥控制系统提供一个公共的平台，满足各类指挥信

息、武器控制信息、各类情报信息收集、处理、分发的需

要。

八、经费概算：经测算，共需建设资金 9994.65 万元，

其中节点建设 8573.32 万元，传输设备扩容 1421.33 万元。

九、组织实施：工程由空军司令部通信部组织计划和

实施，空军司令部通信工程设计所负责设计，南京军区空

军所属部队负责施工。

十、进度安排：2007 年 11 月中旬前完成施工图设计，

2007 年 11 月下旬开始施工，2007 年 12 月底前完成项目建

设。

附件：1. 空军第一批指挥专网节点建设概算表

2. 空军第一批指挥专网传输系统扩容概算表

 —10—

主题词：建设项目 任务书 [指挥专网]

抄送：总参作战部、通信部，总后财务部，空司作战部、

通信部，空后财务部。              （共印 8 份）

承办单位：空司通信部  联系人：肖谋计  电话：986523

承办单位：空后财务部  联系人：张振玺  电话：725313